
en dag funno i ett enda tldningsnum- ' Ml .41# kr , den största irusmma ,Z"1 jas av ar bet slöa hetsmed el för fort 
sättande av de påbörjade arbetena pi 
Inland »banan norr

>mer i Stockholm Vi börja med ordet hittilla begärts för sagda åndamål av 
m<-tbok Det faen* torr, men an statsjoaedei. 
randas icke En motbok med en spar

'ASteneeée. 1
skrivelsen framhålles svårigheten att ! 
nu få tiU ständ lämpliga vtnr-rarbe- ’ 
ten i Norrland. Inte en enda Sten 
sele bo har arbete kunnat beredas rid ! 
statens järnvågars arbeten. Som 
lämpliga vtnterarbeien nämnas åven 
arbeten med iordningställ an>J> av 
färjatällen och byggande av färjor vid 
Ju klått, och Vind el älven, där material-

SV K UI (; K.NY 11 ET K R zsLuffares tänder på ladan. Ea aalt 
hank kallade, alltid sparbanksbok och Ty „^bran» ea hölada till-

é

på merkantilt språk användes kontra borig hetnmana-gare Petter learsaon
bok. Na ba rl or<et motbok, och In- steaahyltan, Hoten

-Ladan, i vilken
månaderna framåt voro si gynnsam I ar tveksam oro desa betydelse — var inrymd omkring 2.W0 kr. hö. var

för handeln, sjöfarten och jord det Ulla häftet hatat men på samma belägen Ht stycke frän gärden Då
brgkrt. att han ansåg sig kunna min *älskat av alla. Sä ba vi ordet
»ka regeringens snslsgskrmv med 100 centlllter. Det år lika gammalt täckte eldsvådan, var
000,000 kronor, medan norska finans »°m metersystemet, men ingen bryd- maste nedbrunnen. Av allt att döma 
ministern av aamma skäl minskat det d® **C om det forr. Inte eaa veten- har ea luffare tattat pä. ty färska 
norska bad get» k ra vet med 70.000,000 »ka ps mannen Nu använda vi det. gpgj- ledde från ladan ned till byn. där 
kronor. 1 förhållande Ull förra årets »om bekant vanligen kombinerat med en luffare påträffades på morgonen,

förklarade att Sveriges tjuaa utsikter också 
till en del berodde på al tdeo svenska åstad Eau de cl# ar ju nytt för pg dagen på vågen mellaa Stenahyt- 
köpkraften i Förenta Staterna nu år oss. Det fick enart en försvenskad tan och Toraåker av landsfiskal Ve- 
I det närmaste normal. Amerikas form och användes ofta l denna. stln. Toraåker. Vid anhållandet var 
ekonomiska återhämtning, sade han. Skattefritt var "förr 1 tiden ett mannen beväpnad med böesa och tolv 
måst» komma att inverka på förhål ord. som framkallade behagliga idé- »karpa patroner.

, associationer. Förhållandet år nu det

Allmänna nyheter.

-r:några gfånnar på morgonsidan upp- 
det när

LåeebrSeeleg se dyr historia får
l ■i k■smhäMet- l»te mindre än miljon

kr I bötesbelopp och till verkning»-
ekan ba nnder 4st gångna året vid
Stock holi

l1mvågen akall framdragas

rUhurttl ådtau per 
I6r iftaabråanlag och otega 

eprilhaad-l Att emellertid Stock- 
toton etod och svenska .talen hår 
wldlo* ej gOrs någon lyaaade eftkr 
kromev o. de* etatlotlh »om c» f» 
rellgser »rer »etolet boceelåagar vtl- 
ko oeder kr H21 fiti åddmde beter

Mellersta Sverige.
Finansminister Thorsson siffran 16 och summan 1 kr. Det har sovande i en ladugård. Luffaren, aom

mycken förargelse föreföll något virrig, anhölls Nan- och dagbuti 
besvaras skyndsamt

KontorsUmmar: t—U Söndagarkommit Dod av en avriven finne. Lokelda- 
ren vid Dppeala—tiåvle järnvåg S. 
Larsson råkade härom dagen vid hem 
fård från Uppsala riva av en finne på 
halsen. Blodförgiftning inställde sig, 
och han måste föras till Gävle lasa­
rett, dår han efter operation avled. 
Larsson var född 1875 och efter lam­
rar hustru och ett barn

il
7—1 S- •

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The RoyaJ College of Surgeone". ICnglaod licentiat 

a» "The Royal College of Phyelclans . London. England f d assist*- 
rande lkkare och hlrorg I Wleo. Prag. Uerlln. Craco-i och andra hoapt-

::

för lönnbränning förvandlade tiU 
fängelsestraff. I Stor k boi ms stad
ran n aa k nlngsf Angeis» ha nämllgi
inte mindre än 422 personer ~suttit 
•v” dem ådömd a böter för dylika lag 
brotL

talIs odena I hela norra Europa. Dödsfall. Nyligen avled 1 öster 
sund lantbrukaren J .¥ Pettersson 
frän Höglanda. Stugun. 1 en ålder av 
67 år och några månader. Med P:s

X-Ray (Röntgrenatälar). modårna operaUocarum. och sjukrum, 
eget laberatorium och apotek.
“••'wEÄ* A~ DR. B. GERZ. BEK. u ::

motsatta Ordet dunder har helt 
förändrats till sin betydel» 
ute förut, att Karl Xll var en skägg 
lös dundergud och att trollen enligt 
Fröd ing kommo skumpande med dun 
der och duna. Nu kombinera vi inte 
ordet med varken Karl Xll eller trol 
len Närbesläktat ar ordet hem 
bränt, rars betydelse också forän 
drsts. Med apparat mena vi ju 
nu en liten tingest for ett alldeles 
speciellt ändamål. Ordet valut» 
kommer osi val oftast att tänka på 
Mark. Hos direktör Peterzohn 1 
Skråpöping framkallar det remini 
scenser av ett par veckors otvunget 
ungkarlsliv i Berlin, väldiga »edelbun 
tar och Schweden-Punsch utan kom 
bination med talet 15 centiliter. Och 
fru Peterzohu kommer att tänka på 
diverse klädespersedlar. pelsvaror

Johan Bergman och Bratt l Dorpat 
I Karlstads Tidning berättar profi 
eorn vid universitetet 1 Dorpat Johan 
Bergman om Värmländsks Dorpat stu 
denter. VI göra ett bugg ur prof. B » 
framställning: Kuriöst nog inskre-
vos »amma hosttermin 1690 två värm­
ländsks studenter med namnen Da­
niel Bratt och Johan Bergman. Jag 
nödga» med beklagande meddela, att 
just den förstnämnda fyra år senare 
blev fast för akademiska konsistoriet

VI vt»

En fackskols i Eskilstuna aom för-
frånfälle bortgår en av Stugun» mest 1 evinner. 
dugande krafter 1 offentliga

Fackskolan för finare smi- “ 
värv. i ,je8. metallindustri l Eskilstuna

Han har beklätts med en mängd för i jagt8 Bed. Stilla, som han hittills 
troendeupp-irag varav må nämnas le-, gåu giu rag j uvet. drar sig nu också ,

Bad loförbi ndelss Stockholm—Pari». 
THegrafstyrelsen har för avsikt att. 
därest inga oförutsedda hinder mö­
ta. rned det snaraste etablera regul­
jär uträxling av telegram per radio 
mellan Sverige och Frankrike. För 
aftag dirom har gjorts hos franska t ty 
leg rafförvaJ t oingen, som etålit sig 
01? möt ••»gående 
ha på Stockholms telegrafstation for- 
aok gjort» alt komma I förbindelse 
med llerre. den franska station, med 
vilken Stockholm ekall expediera 
Båd*- evaändning och mottagning skall 
eke pä Stockholms central telegraf, 
aveåndningen via Karleborge antenn 
och mottagningen vid Brunkeberg» 
stationen Försöken ha slagit vål ut.

* TSS
T-;

1för fattig- ; låraren vid fackskolan och grundlag 
vård astyrelsen. ledamot av taxerings garen av dess arbete. Erik Carlsson 
n.imd och andra nämder och komité- tillbaka från sin verksamhet. Han- ur GOD SMAK

ar rmnilradaode 1 all» rår* mun* 
tnenl Sak .amma rad deras karak * 
tar må vara. hålla y| om »trångt In­
om don g ,da amakene råmärken 
finn» dleiinkllon 1 varje llojo, Impre» '■* 
«lv eolldltet I varje eten vl »ånda ut i

Skrir efter lllu. trerad katalog
cch priser. -

er, »amt ledamot av kommunalfull- , v|,i detta tillfälle om någon vård hou- 
mäktige — till »in död. Vad som eme! nör gkrives i en ortstidning. Med en
lertid ro ost legat P. om hjärtat har plikttrohet uver allt beröm har han 
varit ett realiserande av tanlen av 8lått på Kin post \ skolan i 35 år. 
Norrlands kolonisation, åt vilket ar 
bete han nedlagt ett helt långt liva 
arbete. P. bildade för några år sedan 
Stuguns lörsta kooperativa affär, som 
startade under blygsamma förhål­
landen. Nu har av detta blivit 3 sto 
ra affärer med cn årsomsättning av

såsom skälig» n misstänkt för att ha 
varit ute och förtärt starka drycker 
på långfmlagHnatten med den på­
följd att ett litet gruff hade uppstått, 
varvid värjan vårdslöst dragits. Sl^- 
tet på rannsakningen härom blev en­
ligt mindre akademiska konsistoriets 
I rotokoll 1691. att Bratts värja konfi­
skerades "Jag såg ingen annan stu- 

! ileot mer åo lirotien". förklarade ett Bk0<l0" m m made ln Oermaoy närmare ha|V mnj. år., och ,jet
Ett ord, som. ehuru ej nytt. ofta före 
kommer, år miljard. När freden

Sedan några dagar Det

Häktad för elva våldtäktsbrott. De- 
ttktiva polisen i Göteborg har för 
iiiirvarunde en omfattande sedlighets- 
affar underr' utredning. Det galler en 
arbetare, senast anställd vid Söora 
Sveriges »tatsarbeten, vilken häktats 
för ej mindre än elva våldtäktsbrott, 
begångna under loppet av flera år. 
Offrens ålder växlar mellan 13 och 
50 år. En 13 års flicka har till följd 
a\ den mot henne förövade ogärnin­
gen drabbats av allvarlig sinnessjuk-

lft/ i

a? vittnena enligt det ganska utför­
liga protokollet. Jag hoppas, att dr 
Ivan Bratt Icke tar illa upp att jag 
*å långt efteråt drar fram denna 
lilla studentepisod Brottet — om det 
var något — (Bratt ansåg sig nämli­
gen oskyldig) bör vara preskriberat 
nu. mer än 200 år efteråt Och för 
övrigt år den nuvarande stockholma­
ren och förutvarande smålänningen 
Ivan Bratt ej ansvarig för vad den 
värmländske Dorpat-studenten Dani­
el Bratt kan ha tagit sig före. Prof. 
J. Bergman medger att varken han» 
eller Bratts system voro uppfunna på 
den tiden, men. säger J. Bergman,

var med etor tillfredsställelse som P. 
i deltog i dessa föreningars skötsel och 

Som praktisk jordbrukare
Kristina Nilssons testamente öpp­

nat. Kristina Nilaaons I England be­
fintliga förmögenhet uppgår Ull 12».- 
000 pond eterllng. I sitt testamente 
har bon skinkt 3.000 pund till Musi­
kaliska akademien I Stockholm »amt 
2.000 pund till musikkonservatortet I 
Paris för stipendiefonder Sina konst 
fön-mål mstamenterar bon till Na­
tionalmuseum och Musikhistoriska 
museet | Stockholm samt museerna i 
Göteborg och Växjö. Sedan person­
liga legat på Inalles 17.000 pund till 
delats Bera personer, testamenterar 
den avlidna sånger*kan resten av eln

slöts 1871 ansågs som bekant skade 
slåndssumraan så hög. att man behöv­
de delta nya UU. Märkligt nog har 
man inte brytt sig om att konstruera ; 
ett nytt nu. Det kuhde nästan bu 
behöfts. Det har var endast ett litet 
axplock ur ett enda tidningsnummer. 
Det var ej ämnat att bil en lång ut­
redning. Den överlämna vi åt de s. k. 
vetenskapsmännen Ämnet för dok 
toniavha»dling!

omsorg
var P. ouppnådd inom sin hemtrakt, 
han framtvingade rekordskördar 
sitt lilla jordbruk.

SJ

Stadefiskalen I Karlstad bör reda 
sig utan militärhjälp. Borgmästare 
K. J. Lindholm i Karlstad har till 
lansstyrelsen ingivit infordrat yttran 
dc om gatuuppträdena i Karlstad den 
8 januari. Ilans uppfattning är att 
militärhjälp icke bort begäras av 
stadsfiskalen, som ej häller har be 
figenhet att påkalla militärt biträde 
Borgmästaren uttalar den förhopp 
ningen, att stadsfiskalen for framlidån 
icke skall tillgripa militär hjälp föi 
ordningens upprätthållande

Hur man spår väder. Inspektor 
Tollstedt i Delsbo har förskaffat sig 
ett namn som landets kanske allra 
främste väderleksspåman för närva­
rande. Den, som följt med hans för­
utsägelser under det år. som gått. har 

! icke kunnat undgå konstatera, hur 
1 väl spådomarna slagit in. Nu kom

FINA SKORPOR
Packade i

Tunnor
Kartonger
Paketer

50-60 Ibs.
18-20 Ibs. 

ca. 12 ozs.

Fråga efter dem hos er Handlare 
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

Norra Sverige. mer emellertid en gammal Hasselabo 
och vill göra anspråk på att avslöja 

Stor eldsvåda I Näsåker. Vid hr Tollstedts metoder, så att varjeförmögenhet till »ln styvdotter, gre­
vinnan Rosa de (*a»a Miranda. I hän­
delse denna avlede före testamentor 
»kulle hälften tillfalla 
och hälften Musikaliska

mitt system praktiserades dock av
Karl Xll som efter en del extravagan- i tiden en natt utbröt eld i handlanden människa hädanefter själv med till­
ser blev absolutist tillO. Jakobssons I Näaålter handelslä- hjälp av almanackan, skall 

gummitrustens väldiga g*-nhet, vars övre våning upptog bo- “spå väder". Brevskrivaren, som etil!
HtttTet. som tillika

En p Q9 och kry 95-åring. Den 12
fyllde förre tegelmästaren Jo­

slakt Ingarna 
akademien

•o») en »riyiersdb-fond far fattiga stu-

Svenska

QUAIITY CAKFS LIMITEDl an Emil Johnson i Hosjö. Dalarna
Handelstidning of- stadsrum med skrivit en itdning under signaturenvinstbelopp.

fentliggör några siffror belysande for varulagret var lågt försäkrat, eller for p w g. r följaefle anvisningar 
den maktställning å den svenska gum tillsammans endast 60,600 kr., ned 

om den s. k. gummi brann till grunden, utan 
kunde räddas.

Om
månskiftet inträffar hi 12—2 f.m. in­

att något ?raftar vackert Väder (under vintern.

Han uppvaktades av släkt och95 år.
vänner med presenter och blommor. 
Hr. J.f som är född i Torsåker i Väst 
manlands län, har varit tegelmästare 
-Is i Guld smed »hyttan, Nälling<- oc

€66 Ailirgfcn 5freel, V irnipep, Men
Rhone A 7177*

Svensk» arbetarns* hjälp till Ryss
I)*-:, på Landsorganisationens kartH,„„ ^mmonsiaguingen av

toiuativ företagna Insamlingen har ii.„Niögfl7Tit obmv.Uabrik Svenska
' ' ■* 1 • • ' ' ’ ,i\ i

Av -!■ in tan iiade nv-dlen ga . 0 proc. (jummifabrlkaaktiebolaget och 8 kan- livlig Ett stort antal ångare har på «storm), 8—10 Ostadigt
till .-n tuckliga centralan, vilken med. (iumv|»Iu* gum uitgrabrt k saktie bolaget senast c tiden Inkommit for lastning västlig vind, snö om ostadig vind)
d« Ms.t ni.-.i-l bvstri.ier « n understöd» — intager Sedan importen från tv 1,1. a. massa och trävaror. Den av 10—12 stärka regnskurar < kallt och
w h hjälpverksamhot, särskilt ny8H|And upphörde har kartellen tak Gävle stad inköpta isbrytaren på 600- blåst), 12—2 e.m., mycket regn (snö),
lar sikte på barnen 1 -hungerdistrik- tiBkt f&(l mon0pol, vilket utnyttjats hästkrafter är dagligen i verksamhet -ombytligt (vackert och milt) »mJämt hos sin son ronojagaren
ten. M«**ilen snväudae »ålunda till all göra sammanslagningen tfll en lör alt hålla sjöfarten öppen. Man 1—6 vackert (vackert), 6—10 vackert Johansson, Ilosjo
upprättande av barnsjukhus och barn produktions, pris- ocb kommissions ; vantar att denna skall
bespisningar. För de övriga hittille

mimarknaden.
land. kallt och frost), kl. 2—4 kallt, regn* 

Livlig sjöfart på Ga v Ii. Sjöfarten skurar (vint- m snö och storm), 4—6

(kallt om Vid .Hälla bruk i Glanshammar. När 
han lämnade sistnämnda arbetBplats 
hade han nått den höga åldern av 8G 

Han har sedan dess btot och bor Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa D*t har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de »änder — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
räd Jag kar och vill undersöka edrda tänder gratis

BÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Rortage & Smith Aves.

En vacker högtidlighet ägde nyligenkunna påga om N. V. (vackert om N. V.), regn om
S. V. (snö om S. V.), 10—12 vackert rum & Svartsjö tvångsarbetsanstalt. 

! i vackert, kallt). Att hr Tollstedt de! varvid sex av anstaltens älate förmän
lades Patriotiska sällskapets sil-

kartell. Sammanslagningen ägnas I till början av februari, 
trustlagstiftnlngskomiténs betänkan% influtna panningebldragen har Landa 

organisationen genom Kooperativa 
förbundet» förmedling inköpt 406,000 
ag. rågmjöl för en summa av 88.000 
kr. Dårl är dock ej inråknad aesu- 
rans och frakt. Mjolpartlet går från 
Sverige till Riga. där det omhander- 
tages av Landeorganisaitonen I Lett­
land. vilken vidarebefordrar det till 
Ryssland.

Åldringen hyllas. F folkskollåra
de en ingleode craoeäniag lårskllt ren E w Mynt rom I llebo bler horom >la b’’8K«-r sina föruteägeleer p6 måu tlll-V 
med hansyn till det ekonomiska re- dagen föremål för hyllning av den 8^lftenA avslöjade han redan för n&- vertnedalj av åttonde storleken för

nit och redlighet i rikets tjänst. De 
»crx voro uppsyningspiännen A. An­
derson och E. Lindevall, förste för­

got år sedan vid ett samtal med enEnligt komiténs utredning törsamling han så länge tjänat 
uppgingo nettovinsterna under de tio lärare och fortfarande tjänar soin i me<larbetare i H. N. Men det ar att
åren 1911—1920 till ej mindre än 35 poetombud A församlingens vägnar marka- atl månskiftena inträffa blott
milj. kr varav enligt tillgängliga höll kyrkoherde Mattson efter guds : en gÅng 1 mÅnaden* medan hr Toll männen E. A Karlsson och K.
uppgifter utdelades minst 14,2 milj. kr. ijänaiens slut ett tal till den gamle1 eledt torulaa8t‘r många olika slags Ringström samt förmannen G. J

väder under olika delar av samma Åhlin och G. Itoth.. Utdelningen för

suliatet.

Winnipeg. Man.
Aktiekapitalet uppgick 1911 till 4 milj | läraren, som nu fyllt 83 år. En gåva 
kr och 1920 till 14,23 milj. kr rättades av landshövding Edén. Demånad. Vem knäcker den nöten?

Järnvägsbygge nödhjälpsarbete i medaljerade ha varit knutna vid an­
stalten allt sedan dess tillkomst, el

överlämnades till Nyström, beståen 
10.23 je av en korgstol samt 100 kr.

E= p«r*m milj- kr h. en på 6.39 milj kr Tjuvllg,n , Porju, dömd. Gelllyare
har roar „g m»d au rakna ut hur Inbetalat, a. aktleågarn, medan de; Ung,lag„ båradarält .vkunnade nyli- 
myckrt eorn har donerat. Ull all mån övriga verkmallu genom överfora» ; geQ UMlag i målét mol deD 
ua andamål under 1921, samt fåu de av besparade medel till grundton- 
till resultat den stora summan av kr den. Utdelningen av 100 a 150 proc.
20.048 170

Svenska folkst har donerat över 20 nyemissioner på sammanlagt 
miljonev kröner år 1921. F,or den Båst& BehandlingNorrbotten. Under hänvisning till 

bland annat den stora arbetslösheten ler 1 31 år.
i Norrbottens län hemställer läna Dömd för 16 förfalsknlngebrott. 
hjalpskomitén om regeringens med Slutrannsakningq med för växelför- 
verkan till att statens nödhjälpsverk falskning häktade torparen I. Petters 
samhet i Norrbotten inriktas på att i son, Hollstaudde, Tingstads socken, 
lämplig utsträckning bygga de planc- ägde härom dagen rum inför Ham­
rade järnvägslinjerna I länet samt att markinds häradsrätt. I>*n häktade

samt skicklig och samx'et8granr*. Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigb
Or LeiRh het Nerv . Blod- och K-oni»ka Slukdor ,ar till ■pecMlit*
no SLåM^h .naldik I hiceg-i tx I*n<t. i m.h ix>t*i h/aric ti*nkttar (o m »I 
m».n och hk u ber gjort ->i» hrr>.nd «br «n» »uicr ef de rllre § i»r»»te k

domer hie

Behandlarpalitliql och Iramgånqsfull; fSÄi'!'' K,h,®«,
Kevmeitirm -ch ali.' eiukd »mer i Dröet. Lefver. Nr.rar. Bliäz.. IHag*. VrlngSnierne
orn en-lre-.i Kau Snart il.» sjukdomar h. m.n t-fhas-ctle» <>, b«>iaa »eken cxb tmik
tigt anli*t den mest fra.ue, - i 5: ■ingSng*(utl» >.<.-han-Vinnst- '-tod u« a de t,a«t» orti vrtk

Söder- eemin-^te medirui-r Nt Ili T-#, pa rodher orh »klckbn b#>i.'-dlln4-*ml de biauine 
dloit.er <k;Ii 1-eh »n dl..tit sk»!*!. Mii: *rv»> ."w »» r-mTgt eli alla * ••m- i urag* nytta al mia 
tja!.- \li k »-re*,, u-lrn . , ? .vervkV-.i ■< k »iisohi v-tn privat Slediriort ~. -»dei» otvrralll 

Rédfrég-ung. p< ■» ntigru. 4■ 1.001 bicf riier 'rfcgi;*Uå. äg edldele» Ko»;-*ed

rcueka e,okdo
i tjuvligan i Porjue. varvid P. E. Sving 
I dömdes för 18 stölder, därav 16 l för 
ening med inbrott, till 1 år» etraff- 

! arbete och ett års påföljd samt sysko 
,, , n« u Filip och Karin Fredriksson till

och naturs Ull de arbetslos* inom ningen på det totala stamaktlekaplvardera 4 lnanaders straffarbete Må anaIa8 beredee att fullfölja ett efter hade förut av Norrköpings och 
landet Allehanda gåvor av boksam talet för de fyra fabrikerna 26,8 proc., le ; mot hutltni Fredirksson uppsköts landet8 bärkraft avpassat program ‘ köpings rådhusrätter dömts saker till
Ungar, konstverk, naturvetenskapliga vilket innebär, att på det 1911 Inbe- . grund av ett flertal angivelser för för byggande av järnvägslinjerna i femton v&xelförfalskningar. I det han ^
och etnografiska samlingar m. m åro talda stamaktiekapitalet plus den ae- (»edr^eribrott fråga. I skrivelsen erinras om hur ^ falskeligen skrivit sin svärfaders L
ej håller modraknade. Utom ovan- dan des» inbetalda emissionen er- arbetsförhållandena inom länet, se- , lantbrukare K. O. Abrahrmson, namn.
oaomd, lumma. «jui er en aumm«- höll, ej mindre än 90 »roc. mdelnlng. En norrl»nd«fl,c‘,a» kr.ftprov. På
rio* ,v de donolloner. vUåo Infört. 1 snråk.t. utv.cklmo. Utvecållnoen I l0rda*smor«o,“,n defl 31 dec bega,r
prv„,n. h. troligen en hel dei ,nm rom be^t - O Kri*tUlÄ STenee°n tråti
mor .åonku , tro.het. roh medråånro ‘et _ na ,ör udeB. ^ ^VClåg^^NnJärn Efter

Z “ut aUlomriden Tånk bor. på .pråket: olvbnllet ba vari; , rorelle ,4 j
Ut, iilm,au .udmnåi SSS ,v ^ TttnLte ^ låTo, « ^d"r ‘ ^

betydm.de .lorlek, U Ul når allt kom tldma, „„ med ett Uo år gammalt
mer omkring kanike Sverige lote kr limmer! Uet år en mängd benam 
så fattigt, som många skrika om. i

I denna summa åro icke på det inbetalda aktiekapitalet har 
upptagna gåvor till nödlidande m. m vissa år förekommit hos en del av 
å utlandet, likasom gåvor l kontanter foretagen Ar 1920 utgjorde utdel-

_ Värdefull Läkarebok Fritt
1 ••fr.OflA RÅnH dee herö-:i1a svvneka *v>fceo som L>r Trlgh ekrllvit 

—— ha rullar i«- «»».,. »lukoomu hon m«n. och ders» löllde»
!»ortie '.H«ae a( mån 1 alla åldrar. Lokru j»m,e frSgli*** »And* 
ofri«# I »lote* r-nalsg VI! all», •'•m inaaa.la uamo ocb rdreee >9

ÖF L K. LEIGH, 177 No*State St.. B 14. Chicago. Ill*

dan depressionen efter fredsslutet ' Vid Hammarkinds h&radsrålt stod
tflltalad för förfalskning av en

, ^äkwnaks
uuu och ponbörjade drabba trävarurörelsen, nt- • han

vecklat sig i mycket ogynnsam rikt- borgensförbindelse å 415 kr. Han I 
ning. Arbetslösheten har undan för dömdes för nämnda sexton förfalsk- * 
undan ökats och visar för närvarande ningsbrott till två och ett-halvt års 
oroväckande höga siffror. Vid ån» straffarbete sam£ ett års påföljd.

Göt, kanal, västgöt,linje firar 100 ' reförenlng, avdelning i Kirl.kog, 
år. Göta kanal, väntgötalinje kom- \ har till föreningen, centraletyreiro

ingått med en framställning. Därpå

t
Cwtorand llmdkfarM-* Msttw SM M der» ^aeder» oc* l nmmmi IS

i Enastående skola. Aeserikanske 
korrespondenten OFlaherty omtalar 
i ett telegram från Stockholm den 26 
jan. att en skola för arbetslösa öpp­
nats därstädes föregående asåndag 
och att densamma krönts med i-Jel 
framgång, I det redan vid skolans öpp­
nande 900 personer nårvero. Tivoli 
teatern, som gratis upplåtits för sko­
lan, var tiU sista plats upptagen av 
arbetslösa, vilka ville begagna detta 
tillfälle alt Inhämta kunskaper. För

skiftet funno» anmälda cirka 12,600 
hem på morgonen den 2 Jaa. man ,tt j arbelslöaai „ Tllka cirka B 0W) , kual. 
ha hittat fram till Nytjärn. Alt flic­
kan ej tröunal. måste betecknas som

bygden med sågverksdistrikt samt 
cirka 7,600 i skogsbygden. Det år ej 

ett kraftprov, vårdlgl en idrotterna». | haller m6Jllgt a„ nkr arbet„ö,.
På grund av det starka snöfallet hade 
alla vägar igendrivits. varigenom hon | 
kommit vilse.

mer i september i år att högtidlighål- 
la sitt 100 års jubileum. Linjen invig­
des nämligen den 23 sept. 1822 av 
Carl XIV Johan. På 100 årsdagen sko­
la högtidligheter anordnas 1 Marie- 
stad samt vid den sten som vid fem­
tioårsjubileet restes på kanalbredden 
mellan T öre bod a och Sjötorp. Kungen 
och möjligen även drottningen kom­
ma att närvara vid fästen, till vilken 
för övrigt inbjudits hertigen och her­
tiginnan av Västergötland, kommuni­
kationsministern, cheferna för kom- 
merskolleglum och vattenfallsstyrel­
sen, landshövdingarna 1 de nv kana­
len-orörda lånen m. fl.

påpekas, att det flerstädes visat sig 
mycket svårt att upprätthålla disci­
plinen I fortsättnlngsskolan till stort 
men för undervisningen. Detta an­
ses huvudsakligen bero på att inne­
hållet I 31 par. mom. 3 k.m ts nådiga 
stadga för fortsåttningsskolor av den 
16 september 1918 — "därvid dock 
kroppslig aga icke må förekomma” — 
kommit till allmänhetens kännedom, 
varigenom eleverna känna sig oför­
hindrade företaga vilket ofog 
helst. Kretsen vill därför ha bort 
ovan citerade ord.

uingar och uttryck, som man för ett 
Lägre svensk budget. Korreepon- decennium sedan ej kände till. VI 

denten u Klaherty meddelar 1 ett te- tänka nu inte precis på alla de helt 
legram återigen om optimistiska lör- nya ord, som tillkommit, sådana som 
Biaåg«ds*r beträffande ekonomia 1 gulasch, sovset, boisjevik, spertscist 
Sverige och Norge. Korrespondenten 
framhailer de 1 dagarna företedda 
budget storslagen som bevis för det

heten släpper, även om man kan räk­
na med att trävarurörelsen under året 
kommer 1 gång. Lånshjålpskomltén 
anser därför synnerligen angeläget 
att i tid planera för arbetsreserver, 
därvid klokheten bjuder att Inrikta 
sig på längre sikt. Komltén syftar 
härvid på de minga järnbanor, del­
vis redan beslutade, ehuru tillsvidare 
utan anslag, delvis under utrednnig. 
vilka planerats i Norrbottens län. Att 

banor åro lämpliga såsom ar- 
bet»reserv under dessa tider torde va­
ra uppenbart och riksdagen har ock­
så genom beslut 1 fjol att medgiva

Ett kärleksdrama I Luleå. Ett kår- 
leksdi
natt 1 ett hus vid Timmerman sgatan 
i Luleå. 1 det att fjärdingsmannen J. 
Persson 1 Nederkalix med en revol­
ver sköt sia 
Jenny Andersson, och därefter alg 
själv. Anledningen till del hemska 
dådet torde vara svartsjuka. Fröken 

var vid anträffandet med­

ia. fl. Alla deesa ha vl ju fält ut­
ifrån. Dec år ea hel del andra ord,

• nämnda påståendet. Svensks finans- j eom ftmnlte LAn*e- mea eom P* “*«• 
ministern Fredrik Thorsson förfcla- n år helt förändrats Ull sin bety- 
i-nd*

utspelades nyligen en

sts sammankomsten upptogs sv redo­
sömmerskan görelser för de kurser som anordnatsau Mtaiktaraa tor da Blniuu delH. VI aåmaa Ut n*«ro. vl

för järnarbetare, snickare ocb bygg­
nadsarbetare samt nv utfärdandet av
kort til kursdeltagarna, vilket kort 
berättigar var och en av 
fri måltid om

d<
And. UllSverigea nyaste stad. Sverige har 

nu fåu eln 112:e stad, i det att k. 
m:t 1 nyårsaftons konselj beviljat 

den sv Fåsebergs socken gjorda fram­
ställningen 
året bli upptagen I städernas krets. 
Den nya stadens namn blir Mölndal 
— det vill såga det namn.

Världen* Bästa Tugg
COPENHAGEN

vetstoa, medan Person var vid saas. förr ta un­
dervisningen lämnades dee 21 januari

Strejk vid Hontdals bruk i södra 
Dalarna. Vid Horndals bruk 1 södra 
Dalarne utbröt härom dagen strejk. 
Horndals Järn ve rksaktie bolag hade 
meddelat att en ny lönereducering pä 
23 procent skulle äga rum. Tidigare 
ha lönerna reducerats vid olika till­
fällen med tillsammans 40 procent. 
Metallarbetarfackförenlngen har för­
sökt fl till stånd underhandlingar, 
vilka dock av bolaget avvisats. På 
möte med samUlga organiserade ar­
betare härför!iden förklarades strejk 
från och med påföljande dag. Det 
bör nämnas att Horndals arbetare 
torde böra till dem sonylidtt mest av 
depressionen med åtföjtonde arbeta 
.finhet ock nöd.

Dålig disciplin I foixXttningsskoior-

Han avled emellertid pä morgonen. 
Fröken And. 
intet hopp < 
voro I 30-årsåldern och hade varit 
förlovade ett per år.

tillstånd Ingiver
Båda

genom törelleuInger 1 ualkmaiehoao-upptagande av banan Morjårv—Ne-
mi, naturhistoria och hygien. Fram­
stående profeeeorer, Ingenjörer, arkL 
tekter o.s.v. hålla koetnadafritt före-

att trän ock med ny-derkalix anslutit sig till ea sådan npp- 
jårn Tågsfrågor 

åro nv den betydelse för Norrbottens 
län att det synes komltén riktigast 
att Ifrågavarande järnvägsbyggnader 
visserligen au öppnas tor de arbets­
lösa.
slag samt sedan fullföljas och genom­
föras enligt ett efter förhållandena 
lämpat program, sä att de järnvågs 
lösa delarna av lånet ku nan se sina 
genom föregående riksdagar beslut 
nårda förhoppningar Inom rimlig tid 
realiserade. I 
ringen ingiven skrivelse från Sorseåe 
sockens kommunalfullmäktige hem­
ställen. mit ökat analag måtte bevil

läsningar och mdedelg under vis ning i 
kurserna, vilka hällaa Ue tonnldda- 
gar i veckan. Ävenaå givna kvälls­
kurser 1 tekniska ämnea. Fyra dagar

Intresset för nyedlingen synes fott- den
larmade rare roert Inom Våeter b* hittillsvarande socknen.
ten. lån. Det toroll«er nåmlisee ej 
oundre äa 1417 »nedknlngar

mi»ni*-lpm leernhillf) ff — hSft.
Fåssbergs uppböjelse till stad torde 
Icke Innebära någon större förändring 
i samhällets utseende och liv. Naier- n*rmasle tvä månaderna, komma.au 
ligt vin måste man iakttags de stads »nslås för mnslhetodler med uppläs 
rättigheterna vidlåtande föreskrifter­
na och förordningarna, men de i ro föreläsningar, som illustreras med rör 
ju Icke sv någon genomgripande be- **** bilder från de länder, dit operor 
lydelse. Det blir en stad »styrelse m. M fQrlagda och varifrån 

., men l fråga om den kyrkliga och hämtade. Benare ta*rln g^åfltt 
skall allt bU 1 —----------------------------------------------------------

fie* Hkwt» Mkt
upplagas med särskilda an-ay

m av korsen, som är latnhad tor doodlingslån. varav åven de flesta tfll-
Med de eökustyrkts av nämnden.a länen avser man att uppodla inalles

K»r*iB 1.13348 hektar Jord. och ka kostna­
derna harior, inklusive dikning och 

i uppbrytning, breaknate uppgå till kr. 
: ,89413. Lånebeloppet vailar mellaa 
, 76 och 14W kr. Det samman teg ds la-

N
samtidigt till rege-

H<a- Al.LA HANDLASS
nebtuoppet. som av huahåUningaséll- 
skapet sokee, går till ej mindre åa

JedlcleUa orgi
Sveriges allmånaa folkakollara- som dm hittilla varit. (Fetta, å md. T.)
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^vtA^lCA CANADA-11DNINGEN, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 16 Februari, 1922.C

I

LIMITED ‘
826 CXWDNEY AVE. /vtl .

SASK t

REGIN,

i

m

31

u? 
m

s


